15-02-2024 04:36:23

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso gabinete o Sr. Manel Honorato que nos relatou sobre seu projeto e sua equipe de
voleibol, formada na Academia do Vôlei, onde já atua como técnico há 17 anos. O técnico Manoel Honorato Neto
colocou o time de voleibol do UTC no cenário Uberlandense, chegando a 8 títulos do JIMI e representando o estado de
MG 10 vezes nos JABs, trazendo 2 títulos de vice campeão para nossa cidade. Além da relevância esportiva, por ter
equipes de alto rendimento, tem o projeto como forma de inclusão social, ajudando vários jovens da nossa cidade ao
longo dos anos, .

O Técnico nos informou que existem valores a ser repassados ao seu projeto, já foram aprovados pela
câmara municipal, na ordem de R$90.000,00 (noventa mil reais), dos quais necessitam urgentemente. Solicita o retorno
do Voleibol ao UTC sob comando da FUTEL e orientação do servidor Manoel Honorato Neto.

solicitação para que sejam feitos estudos que possibilitem a integração da Academia do Vôlei nos programas
de Esporte do Governo Municipal e repasses de verbas já autorizadas

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-09-2017

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 9060/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 5 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E COMUNICAÇÃO

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total